
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, 

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES 

PROTOKOLS 

      Preiļos 

2025. gada 23. janvārī          Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Ārijs VUCĀNS 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Lāsma RUZĢE 

 

Sēdē piedalās:    

Mindaugas Bitinas 

Nadežda Hļebņikova  

Jāzeps Ivanāns 

Andris Pastars 

Lauris Pastars  

Maruta Plivda  

Iveta Stare 

Pēteris Rožinskis 

Raimonds Rubins 

Ārijs Vucāns 

Ineta Anspoka - attālināti 

Oskars Bērziņš - attālināti 

Juris Erts - attālināti 

Andris Lazdāns - attālināti 

Juris Vucāns - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Sandra Patmalniece – Vecākā finanšu analītiķe; 

Liene Mūrniece – Finanšu analītiķe; 

Aldis Buks – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs; 

Egita Terēze Jonāne – Vietējā Latgales avīze žurnāliste. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: 

Ainārs Mūrnieks, Aivars Klismets, Aivars Rivars, Amanda Spūle, Andrejs Zagorskis, Anita 

Livdāne, Antra Meluškāne, Artūrs Lepers, Artūrs Meluškāns, Dace Saulīte, Edgars Vaivods, 

Gunārs Bruzguls, Ilga Kodore, Ilona Indriksone, Ilona Žukova, Ineta Valaine, Inga Jurkāne, 

Inguna Rubane, Ingūna Barkeviča, Inta Gžibovska, Inta Klindžāne, Ināra Upeniece, Irina 

Vaivode, Iveta Stivriška, Jolanta Gžibovska, Liāna Loginova-Plivda, Mārīte Bogdanova, Nauris 



2 

 

Lazda, Sanda Launerte, Sandra Sprindža, Sanita Anspoka, Skaidra Mukāne, Skaidrīte Medne, 

Skaidrīte Ūzuliņa, Tatjana Kārkliniece, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Elvīra Āboliņa, Zane 

Veigule, Zenta Andrejeva, Sanita Meļko, Ilze Kudiņa, Imants Kokins, Inta Kivleniece, Laila 

Lazdāne, Marika Smane, Oskars Rinčs, Inta Ruskule, Zane Praņevska. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns iepazīstina ar apvienoto komiteju sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa noteikumos “Preiļu 

novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”. 

2. Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2025.gadam apstiprināšanu. 

3. Par Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo Izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu 

saraksta un mēnešalgu 2025.gadam apstiprināšanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības 2025. gada pamatbudžetu” 

apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa noteikumos “Preiļu 

novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, Z. Veigule 

Uzdod jautājumus:  

M.Plivda jautā par atalgojumu citām komisijām, kā piemērs minēts nekustamā īpašuma atsavināšanas 

komisija, kurai darbs netiek apmaksāts.  

V.Pastare skaidro, ka komisiju darba pienākumi iekļauti darbinieku amatu aprakstos, bet darba apjoms ir 

salīdzinoši liels, kas arī varētu tikt apmaksāts, lai būtu vienlīdzīga pieeja visu komisiju darba 

novērtējumam. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 14. un 21.punktu, “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu”, izdarīt grozījumus Preiļu 

novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa noteikumos “Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” (turpmāk tekstā – Nolikums): 

 

Atklāti balsojot: PAR- 9 balsis (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns); PRET – 3 

balsis (Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins); ATTURAS – 3 balsis (Juris Erts, 

Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars),  komiteja nolemj: 

1. Papildināt Nolikuma 1.punktu ar 1.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 

1.9. bāzes mēnešalga – mēnešalga, ko aprēķina Atlīdzības likuma 4.panta otrajā daļā 

noteiktajā kārtībā, ņemot vērā Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā 

publicētos datus par darba samaksu un inflāciju (un citus spēkā esošos normatīvos aktus). 

 

2. Izmainīt Nolikuma 13.punktā noteikto koeficientu Domes priekšsēdētāja mēnešalgai no 

2,7 uz 2,63, un izteikt 13.punktu šādā redakcijā: 

 

13. Domes priekšsēdētāja mēnešalga tiek noteikta bāzes mēnešalgas apmēram piemērojot 

koeficientu 2,63 un noapaļojot rezultātu līdz veselam desmitam. 

 

3. Izmainīt Nolikuma 14.punktā noteikto koeficientu Domes priekšsēdētāja vietnieku 

mēnešalgai no 2,62 uz 2,55, un izteikt 14.punktu šādā redakcijā: 



3 

 

 

14. Domes priekšsēdētāja vietnieka mēnešalga tiek noteikta bāzes mēnešalgas apmēram 

piemērojot koeficientu 2,55 un noapaļojot rezultātu līdz veselam desmitam. 

 

4. Izdarīt grozījumus nolikuma 15.punktā, aizstājot “strādājošo gada vidējās darba samaksas 

apmēram” ar “bāzes mēnešalgas apmēram” un izteikt 15.punktu šādā redakcijā: 

 

15. Mainoties bāzes mēnešalgas apmēram, Dome katru gadu Domes priekšsēdētāja un 

priekšsēdētāja vietnieka mēnešalgas noteikšanai piemērojamo koeficientu var pārskatīt.  

 

5. Papildināt nolikumu ar 18.1 punktu šādā redakcijā: 

 

18. 1 Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem par pastāvīgo komiteju vadīšanu, 

mēnešalga netiek noteikta.  

 

6. Izmainīt Nolikuma 22.punktā noteikto koeficientu Domes deputāta atlīdzībai no 1,25 uz 

1,21, un izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 

 

22. Domes deputāta kopējais atlīdzības apmērs mēnesī nedrīkst pārsniegt atlīdzību, kas rodas 

bāzes mēnešalgas apmēram piemērojot koeficientu 1,21, ņemot vērā gada vidējo darba 

stundu skaitu mēnesī un noapaļojot rezultātu līdz veselam skaitlim. 

 

7. Izmainīt Nolikuma 26.punktā noteikto koeficientu Komiteju priekšsēdētāju darba stundas 

apmaksas likmei no 2,08 uz 2,01, un izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

 

26. Komiteju priekšsēdētājiem darba samaksas stundas likme tiek noteikta bāzes mēnešalgas 

apmēram piemērojot koeficientu 2,01, ņemot vērā gada vidējo darba stundu skaitu 

mēnesī un noapaļojot rezultātu līdz veselam skaitlim. Maksimālais stundu skaits, par kuru 

komitejas priekšsēdētājs var saņemt atlīdzību, ir līdz 55 stundām mēnesī. 

 

8. Izmainīt Nolikuma 27.punktā noteikto koeficientu Komiteju priekšsēdētāju vietnieku 

darba stundas apmaksas likmei no 1,39 uz 1,34, un izteikt 27.punktu šādā redakcijā: 

 

27. Komiteju priekšsēdētāju vietniekiem, par Domes pastāvīgo komiteju priekšsēdētāju 

aizvietošanu to prombūtnes laikā, darba samaksas stundas likme tiek noteikta bāzes 

mēnešalgas apmēram piemērojot koeficientu 1,34, ņemot vērā gada vidējo darba stundu 

skaitu mēnesī un noapaļojot rezultātu līdz veselam skaitlim. Maksimālais stundu skaits, 

par kuru komitejas priekšsēdētāja vietnieks var saņemt atlīdzību, ir līdz 55 stundām 

mēnesī. Gadījumos, kad komiteju priekšsēdētājs nav jāaizvieto, komitejas priekšsēdētāja 

vietnieka darba stundas apmaksas likme ir 9,00 EUR. 

 

9. Izdarīt grozījumus apmaksājamo stundu skaitā par darbu komisijās un izteikt nolikuma 

46.punktu šādā redakcijā: 

 

46. Par darbu komisijās tiek noteikts maksimālais apmaksājamais stundu skaits visiem 

komisijas locekļiem kopā: 

46.1 .Administratīvā komisija 500 stundas gadā; 

46.2. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 50 stundas gadā; 

46.3. Iepirkumu komisija 1100 stundas gadā; 

46.4. Ētikas komisija 60 stundas gadā, tai skaitā: 

46.4.1. Pašvaldības darbinieku Ētikas komisija 30 stundas gadā; 

46.4.2. Domes deputātu Ētikas komisija 30 stundas gadā; 



4 

 

46.5. Koku vērtēšanas komisija 500 stundas gadā. 

 

10. Precizēt nolikuma 62.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

 

62. Naudas balvu (saskaņā ar 61.1., 61.2. un 61.4. apakšpunktiem), var piešķirt darbiniekam, 

kurš Preiļu novada pašvaldībā nostrādājis ne mazāk kā vienu gadu un darbinieks nav 

disciplināri sodīts pēdējā gada laikā no pašvaldībai vai darbiniekam svarīga sasnieguma 

(notikuma) iestāšanās dienas.  

 

11. Precizēt nolikuma 74.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

 

74.  Pašvaldības darbiniekiem ir tiesības uz apmaksātu papildatvaļinājumu atkarībā no 

institūcijā nostrādātā laika: 

74.1. par 1 – 4 nostrādātiem gadiem – 2 darba dienas; 

74.2. par 5 – 9 nostrādātiem gadiem – 3 darba dienas; 

74.3. par 10 – 14 nostrādātiem gadiem – 4 darba dienas; 

74.4. par 15 un vairāk nostrādātiem gadiem – 5 darba dienas. 

 

12. Precizēt nolikuma 87. punktu un izteikt to šādā redakcijā:  

 

87. Bez iepriekš atrunātām darba samaksas un sociālajām garantijām ir paredzēti šādi ar 

papildu atlīdzību saistīti pasākumi: 

87.1. darba dienas ilguma saīsināšana par divām stundām pirms svētku dienām; 

87.2. viena apmaksāta brīvdiena pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu 

uzsākšanu 1.-4.klasē; 

87.3. trīs apmaksātas brīvdienas sakarā ar stāšanos laulībā, bet ne vēlāk kā trīs nedēļu 

laikā pēc laulību reģistrācijas datuma; 

87.4. viena apmaksāta brīvdiena izlaiduma dienā, darbiniekam vai tā bērnam absolvējot 

izglītības iestādi; 

87.5. divas apmaksātas brīvdienas sakarā ar laulātā, vecāku, bērna, adoptētāja vai 

adoptētā, vecvecāku, brāļa, māsas, pusbrāļa vai pusmāsas, mazbērna nāvi, bet ne vēlāk kā 

trīs nedēļu laikā pēc miršanas apliecības saņemšanas. 

 

13. Noteikt, ka grozījumi stājas spēkā 2025.gada 1.februārī.  

14. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

15. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: “Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” ar grozījumiem. 

 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

2.§ 

Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2025.gadam apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, Z. Veigule 

Uzdod jautājumus: 

L. Pastars jautā, kāpēc netiek paaugstināts atalgojums pašvaldības darbiniekiem, ņemot vērā minimālās 

algas un tarifu pieaugumu. Sēdes vadītājs skaidro, ka algas netiek paaugstinātas, jo budžetā tam nav 

pietiekoši līdzekļi. 



5 

 

M. Plivda jautā par remontstrādniekiem pagastos, kāpēc katram pagastam tāds nav piešķirts? Un kā tiks 

paveikti darba pienākumi darba aizsardzības speciālistam, paliekot ar 1 slodzi?  

Komentārus sniedz sēdes vadītājs un izpilddirektors: Remontstrādnieku darbus pagastos  veiks APSD un 

komunālie darbinieki. Darba aizsardzības speciālists darbosies 1 likme un nepieciešamības gadījumā 

ņemts ārpakalpojums. 

R.Rubins jautā par atalgojumu pagastu pārvaldes vadītājiem, joprojām visiem nav vienlīdzīgs 

atalgojums. Saunas pagasta pārvaldei ir mazāks atalgojums, nekā citiem vadītājiem. Priekšlikums tiks 

izskatīts.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, 

ka tikai domes kompetencē ir noteikt domes priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus amatus 

domē un atlīdzību par tiem. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu Pašvaldības 

administrācijas darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu 

pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu un, pamatojoties uz  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 

Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Nr. 262 (2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 9 balsis (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns); PRET – 3 

balsis (Juris Erts, Lauris Pastars, Maruta Plivda,); ATTURAS – 3 balsis (Nadežda Hļebņikova, 

Andris Pastars, Raimonds Rubins),  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes, pašvaldības centrālās administrācijas, iestāžu un 

struktūrvienību amatu sarakstus ar atalgojumiem darbiniekiem 2025.gadam. 

2. Uzdot Personālvadības un administratīvajai daļai, iestāžu un struktūrvienību atbildīgajiem 

darbiniekiem veikt grozījumus amatpersonu un darbinieku darba līgumos, brīdināt 

darbiniekus par izmaiņām darba līgumos, saskaņā ar apstiprinātajiem amatu sarakstiem. 

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.februārī. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Iestāžu un struktūrvienību vadītāji, Personālvadības un 

administratīvā daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksts un mēnešalgas 

2025.gadam. 

 

Sagatavotājs: Zane Veigule 

3.§ 

Par Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo Izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu 

saraksta un mēnešalgu 2025.gadam apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, J. Gžibovska 

Uzdod jautājumus:  

J.Erts ierosina izskatīt Izglītības pārvaldes sagatavoto priekšlikumu par datorspeciālistu amatu likmēm 

skolās. Jo darbs ar datoriem un programmām katru gadu palielinās, nevis samazinās. 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


6 

 

M.Plivda jautā par ITD neaizpildīto amata vietu, kuras atalgojumu varētu novirzīt skolu 

datorspeciālistiem. A.Buks:  ITD vakance drīzumā tiks aizpildīta. 

Debatēs uzstājas: I.Stare izsaka viedokli, ka nepieciešama padziļināta diskusija par nepieciešamajiem 

datorspeciālistiem skolās.  

M.Plivda jautā vai 2024. gadā skolu budžets ir izpildīts pilnībā, vai ir bijušas kādas atkāpes. Ekonomiste 

skaidro, ka izglītības iestāžu budžetu izpilde ir 94,31%.  

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu 

pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu un pamatojoties uz  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 

Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Nr. 262 (2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 9 balsis (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns); PRET – 2 

balsis (Juris Erts, Maruta Plivda); ATTURAS – 4 balsis (Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, 

Lauris Pastars, Raimonds Rubins),  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo Izglītības iestāžu amatu sarakstus ar 

atalgojumiem darbiniekiem 2025.gadam. 

2. Uzdot Izglītības iestāžu atbildīgajiem darbiniekiem veikt grozījumus darbinieku darba 

līgumos, brīdināt darbiniekus par izmaiņām darba līgumos, saskaņā ar apstiprinātajiem 

amatu sarakstiem. 

3. Finanšu līdzekļus paredzēt no Izglītības pārvaldes 2025.gada budžeta sadaļas 

“Atalgojums”. 

4. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.februāri. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Izglītības iestāžu vadītāji, Izglītības pārvalde. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo izglītības iestāžu darbinieku 

amatu saraksts un mēnešalgas 2025.gadam. 

 

Sagatavotājs: Jolanta Gžibovska, Zane Veigule 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības 2025. gada pamatbudžetu” 

apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Patmalniece 

Deputātiem tiek sniegts skaidrojums par 2025. gada budžetu prezentācijas veidā (detalizēti pieejams 

videoierakstā). 

Uzdod jautājumus:  

L. Pastars jautā par Aglonas pagasta pārvaldes jumtu, vai ir plānoti līdzekļi remontdarbiem? 

Priekšlikums atjaunot stipendiju fondu speciālistiem, jo Preiļos trūkst gan ģimenes ārstu, zobārstu, gan 

citu speciālistu. Sēdes vadītājs skaidro, ka pašvaldības speciālisti apseko pagastus un novērtē 

nepieciešamos uzlabojumus. Priekšlikums par stipendijām tiks izskatīts. 

I.Stare atbalsta iniciatīvu par stipendijām veselības aprūpes speciālistiem.  

M.Plivda  izsaka komentāru, žēl ka finansējums samazinās izglītībā un veselības aprūpē. Kādi ir liekākie 

paveiktie darbi 2024. gadā? Sēdes vadītājs skaidro, ka tie ir  pils būvdarbi, ēku eneregoefektivitātes un 

citi projekti Ar ko saistās komunālās saimniecības izdevumu pieaugums Preiļos? Izpilddirektors skaidro, 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


7 

 

ka funkcijas un darbi, kas netiks deleģētas Preiļu saimniekam, pildīs ārpakalpojuma sniedzēji, ja tie 

piedāvās lētāku pakalpojumu, kas arī sastāda izdevumus. 

J. Erts jautā par transportlīdzekļu iegādi, kas tiks iegādāts. Transporta daļa informē -plānots jauns 

30vietīgs autobuss, 2 elektroautobusi un 3 mikroautobusi, lai atjaunotu esošo autotransportu. 

A.Pastars jautā par autoostas nomas,  atjaunošanas un uzturēšanas izdevumiem. Pašvaldībai izdevumu 

par nomu nav. Projektu vadītāja sniedz informāciju par projektu iesniegšanas gaitu, kas ir laikietilpīga. 

Provizoriski darbus varētu uzsākt gada beigās.  

M.Plivda izsaka komentāru par kapitālsabiedrību darbības pārskatiem, kas pēdējā laikā netiek skatīti 

domes sēdēs un pieņemti zināšanai.  

J. Erts izsaka komentāru par izglītības finansēšanu, norādot, ka finansējums jāpalielina nevis 

jāsamazina. Tiek lūgts skaidrojums par izglītības stratēģijas izstrādes virzību. Izglītības pārvaldes 

vadītājs atzīst, ka izglītības iestāžu budžeti ir minimuma līmenī.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 48.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16. un 17.pantu, likumu “Par budžetu un finanšu vadību” un likumu “Par valsts 

budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 9 balsis (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns); PRET – 4 

balsis (Juris Erts, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins); ATTURAS – 2 balsis 

(Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars),  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2025/___ “Par Preiļu 

novada pašvaldības 2025.gada pamatbudžetu”. 

2. Triju darbdienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu analītiķi. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2025/___, Preiļu novada 2025.gada 

pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem (Pielikumi: Nr. 1, 2, 3, 4), Paskaidrojuma raksts 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 12.07 
 

Sēdes vadītājs un  

finanšu komitejas priekšsēdētājs                  (personīgais paraksts)          Ā. Vucāns 

 

Protokoliste          (personīgais paraksts)          L. Ruzģe                                                                                                  


